
 1 

 
Zápis číslo 8/2015  

ze zasedání Komise životního prostředí Rady města Milevska  
________________________________________________________________________________ 
 
termín jednání:           12.11.2015   od: 13,30  do: 15,30 hodin 

místo jednání:            Zasedací místnost MěÚ Milevsko, Sažinova 843, 399 01 Milevsko 

 
 
Přítomni:      
za komisi ŽP:    Jan Kozák  

Mgr. Vlasta Machartová 
   František Hejhal 
    Ing. Vladimír Ondruška 
    Mgr. Karolína Mitísková 
    Petr Hladký 
Za OŽP:   Ing. Hana Hadrbolcová 
   Ing. Andrea Rucká 
  Ing. Jana Burdová 
Omluveni:   Milan Černý 
  Jaroslav Kolář 
  Dana Řezáčová 
   
 
Program:  
 

1. Projednání navrhovaných výsadeb v rámci regenerace zeleně na Píseckém předměstí 
2. Informace z dopravní komise o plánu zřídit parkoviště v ul. B. Němcové 
3. Doplnění zeleně v ul. Dukelská 
4. Posouzení stavu zeleně ve městě 
5. Podněty občanů na pokácení dřevin na pozemcích města 

 
 
Jednání: 
 

1. Projednání navrhovaných výsadeb v rámci regenerace zeleně na Píseckém předměstí 
 
Přítomní členové komise byli informováni o schůzce k plánované regeneraci zeleně na Píseckém 
předměstí, které se účastnili zástupci panelových domů, Odboru životního prostředí a Ing. Žaludová. 
Na schůzce byli zástupci domů seznámeni s navrženými úpravami na sídlišti a vyjádřili své náměty a 
připomínky, které ing. Žaludová částečně zapracovala do návrhu. Členové komise byli s těmito 
změnami seznámeni a byly konzultovány konkrétní navržené druhy dřevin.  
     
 

2. Informace z dopravní komise o plánu zřídit parkoviště v ul. B. Němcové 
 
Členové komise ŽP byli informováni o návrhu dopravní komise zřídit parkoviště v ul. B. Němcové. 
Jedná se o příčné parkování pod dětským hřištěm Libušina, kde by došlo k posunutí plotu a na travnaté 
ploše by byla instalována zatravňovací dlažba. Jako další plocha je navrhované podélné parkování na 
protější straně (naproti domu čp. 861-862). Zde by muselo dojít k větším stavebním úpravám plochy 
z důvodu svažitosti pozemku. Komise návrhy projednala a souhlasí se zřízením parkoviště pod hřištěm 
za předpokladu, že zde zůstane zachována vzrostlá zeleň. Se zřízením podélného parkoviště komise 
nesouhlasí. Jednalo by se o poměrně nákladný stavební zásah do nevelké plochy před domem, kde by 
vzniklo pouze několik parkovacích míst v blízkosti obytného domu.   
Závěr: Komise souhlasí se zřízením parkoviště pod hřištěm za předpokladu, že zde zůstane 
zachována vzrostlá zeleň. Se zřízením podélného parkoviště naproti domu čp. 861-862 komise 
nesouhlasí. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

 
 
 
 
 



 2 

3. Doplnění zeleně v ul. Dukelská 
 
Tajemnice komise navrhla zvážit vysázení keřového, příp. stromového patra do ulice Dukelská na část 
pozemku parc. č. 353/52, kde by se doplnila zeleň tvořící bariéru mezi obytnou zástavbou a 
průmyslovou zónou. 
Závěr: Komise souhlasí s doplněním zeleně v Dukelské ulici například formou náhradních 
výsadeb. Druhové složení zeleně bude upřesněno na některém z dalších jednání komise.   
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 
 
   

4. Posouzení stavu zeleně ve městě 
 

Tajemnice KŽP předložila členům komise návrh na pokácení smrku rostoucího u domu čp. 1097 
v Nádražní ul., na který upozornil člen komise Ing. Ondruška. Jedná se o zcela suchý strom, komise 
doporučuje jeho pokácení.  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 
 
Tajemnice KŽP dále předložila návrh na pokácení cypřiše rostoucího u domu čp. 1030 v ul. E. 
Destinové. Jedná se o dřevinu, kterou dosud neznámá osoba ze dvou stran ořezala takovým 
způsobem, že celou dřevinu zcela znehodnotila. Komise situaci posoudila a doporučila obrátit se na 
městskou policii se žádostí o zjištění pachatele tohoto činu. Podle zákona o ochraně přírody a krajiny 
se ten, kdo poškodí nebo pokácí dřevinu rostoucí mimo les, dopustí přestupku, za který hrozí pokuta až 
20.000,- Kč. V tomto případě se jednoznačně jedná o nevratné poškození dřeviny. Komise zároveň 
doporučuje po určitou dobu ponechat dřevinu na místě jako „odstrašující případ“.  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 
 

5. Podněty ke kácení dřevin na pozemcích města 
 

Návrh na pokácení dvou javorů v ul. M. Majerové  
Tajemnice KŽP předložila členům komise opakovaný návrh pana D. na pokácení dvou javorů na 
pozemku parc. č. 353/74. Jako důvod žádosti je uvedeno, že stromy jsou různě velké, nemají žádnou 
formu, listí a nálety létají po zahradách a silnici, kořeny stromů ohrožují plot a část větví zasahuje do 
vozovky.  
Komise se žádostí zabývala již na letošním 2. zasedání 11. února, přičemž konstatovala následující:   
„Javory byly vysazeny před cca 15 lety jako souvislá řada stromů na pozemku parc.č. 353/74, které 
pohledově oddělovaly komunikaci od rodinných domků. V minulosti byly již některé stromy z této řady 
z neznámých důvodů pokáceny. Jde o vitální stromy v dobrém zdravotním stavu. Komise s dalším 
kácením stromů v této lokalitě zásadně nesouhlasí.“ 
Komise se žádostí znovu zabývala, ale neshledala vážné důvody pro pokácení a na svém 
nesouhlasném stanovisku trvá. Padání listí je přirozeným projevem dřevin a nemůže být důvodem pro 
jejich odstranění, stejně tak nebylo prokázáno, že by kořeny jakýmkoliv způsobem ohrožovaly sousední 
plot.  
Závěr: Komise s pokácením stromů nesouhlasí. U stromu, jehož větve zasahují do komunikace, 
doporučuje úpravu odstraněním spodních větví na podjezdnou výšku. 
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

            
 
Návrh na pokácení zeravu v ul. Čs. armády  
Tajemnice KŽP předložila členům komise návrh pana B. o pokácení zeravu rostoucího na pozemku za 
domem čp. 830 v ul. Čs. armády. Jako důvod žádosti je uvedeno, že dřevina brání v rozhledu při 
výjezdu od domu a zároveň se jedná o nevzhlednou rozlomenou dřevinu.  
Komise žádost posoudila a konstatovala, že sice v horní části dřeviny opravdu došlo k rozlomení větve, 
nicméně vhodným zásahem lze dřevinu upravit takovým způsobem, aby byla zachována její estetická 
hodnota. Jinak je zerav v dobrém zdravotním stavu a komise nesouhlasí s jeho pokácením. Pro výjezd 
od domu na ulici Čs. armády je možné použít vozovku pod domem čp. 830 nebo nad domy čp. 828 
nebo 829. 
Závěr: Komise doporučuje zerav upravit vhodným zásahem, s jeho pokácením nesouhlasí.   
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 

            
Návrh na pokácení smrku stříbrného v ul. E. Destinové (Společenství vlastníků jednotek domu 
čp. 1030 E. Destinové, Milevsko) 
Tajemnice KŽP předložila členům komise návrh SVJ domu čp. 1030 o pokácení smrku stříbrného 
rostoucího v blízkosti domu. Jako důvod žádosti je uvedeno prorůstání kořenů k základům domu, kde 



 3 

způsobují deformace chodníků kolem domu, ucpávání odpadního kanálu a „zapylování“ balkonů a bytů 
v jarních měsících. 
Člen komise Ing. Ondruška navrhl odložit projednání žádosti na další zasedání komise s tím, že osobně 
prověří stav kolem stromu, zda jsou uváděné skutečnosti důvodem pro pokácení stromu a výsledky 
svého šetření přednese na příštím zasedání, kde bude o žádosti rozhodnuto.  
Závěr: Komise odkládá projednání žádosti na další zasedání KŽP.  
Hlasování (přítomno/pro/proti/zdržel se):   6/6/0/0 
 

            
Stanovisko OŽP: Odbor životního prostředí se ztotožňuje s doporučeními Komise životního prostředí 
s výjimkou rozhodnutí ohledně javorů v ul. 1. máje. V tomto případě OŽP souhlasí s tím, aby jeden z javorů 
zůstal zachován, ale doporučuje zvážit pokácení javoru s kulovitou korunou, u kterého se projevuje 
prosychání v horní části koruny a z estetického hlediska se do budoucna jeví jako nepříliš perspektivní 
dřevina. 

 

 
            Komise ŽP 

 
Doporučuje: 

 doplnit zeleň v Dukelské ulici mezi řadovými domy a průmyslovou zónou, druhové složení 
zeleně bude upřesněno na některém z dalších jednání komise 

 obrátit se na městskou policii se žádostí o zjištění, kdo poškodil cypřiš rostoucí u domu čp. 
1030 v ul. E. Destinové 

 pokácet suchý smrk rostoucí u domu čp. 1097 v Nádražní ul.  
 

souhlasí: 

 se zřízením parkoviště pod hřištěm za předpokladu, že zde zůstane zachována vzrostlá zeleň  
 

nesouhlasí: 

 se zřízením podélného parkoviště naproti domu čp. 861-862 

   s pokácením dvou javorů v ul. 1. máje   

   s pokácením zeravu v ul. Čs. armády za domem čp. 830 
 
 
 
 

Pro příští zasedání komise životního prostředí byl navržen termín ve čtvrtek 14. ledna 2016. 
 
 
 
 

V Milevsku dne: 18.11..2015 
 
 
 
 
Zapsala: Ing. Hana Hadrbolcová, v. r.  
tajemnice Komise životního prostředí 
 
 
 
Jan Kozák, v. r.  
předseda Komise životního prostředí 
 
 
 
 
 
 


